ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO: SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2023-GR-DRA-HCO/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LA SEDE
REGIONAL, ALMACEN DE HUAYOPAMPA Y ATFFS HUANUCO DE LA DIRECCION
REGIONAL DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO HUANUCO.

Siendo las 12:00 Horas del dia Lunes 22 de mayo del afio 2023, reunidos en el Auditorio de la
Direccion Regional de Agricultura Huanuco los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Resolucién Directoral N° 00132-2023-GR-DRDAR-HCO, encargados de conducir y
desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFCADA N°001-2023-GR-
DRA-HCO/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LA SEDE REGIONAL, ALMACEN DE HUAYOPAMPA Y
ATFFS HUANUCO DE LA DIRECCION REGIONAL DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
HUANUCO.

[ JOEL ENRIQUE [ Titular ADMINISTRACION
, i TECNICA FORESTAL Y
Presidente | |/ jARANGA CISNEROS | g, Dependencia: | "FAuNa SILVESTRE
Supiente| X HUANUCO
Primer | EMILIANA DOLORES Titular | X :
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El Presidente del Comité de Seleccion, declardé instalado el procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFCADA N°001-2023-GR-DRA-HCO/CS - PRIMERA

CONVOCATORIA.

Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CONTRATACION DE SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LA SEDE REGIONAL, ALMACEN DE HUAYOPAMPA Y
ATFFS HUANUCO DE LA DIRECCION REGIONAL DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
HUANUCO, reunidos los miembros del Comité de Seleccion, con la finalidad de lievarse a cabo
el acto de calificacién, evaluacibn y Buena Pro del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFCADA N°001-2023-GR-DRA-HCOI/CS-1, se dio inicio el presente
acto, el Presidente del comité de Seleccién dio a conocer a los miembros del Comité el
REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a través del sistema electrénico
del SEACE, siendo el siguiente:

| Fechade |

Usuariode

-l Tipo . RS BT :|  Fecha de
lll\hrt.')~ {prove ikn RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registr_o en-el ‘ Estado: registro Registro
Provesdor P & R SEGURIDAD INTEGRAL
1 o eC | 20529113808 SOCIEDAD COMERCIAL DE 10/05/2023 Valido 10/05/2023 20529113898
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor ALVI SECURITY SOCIEDAD
2 UC 20542570581 COMERCIAL DE 09/05/2023 Valido 09/05/2023 20542570581
RESPONSABILIDAD LIMITADA
[ 3 :;:":32" 20567249825 JOSEPHSUR S.R.L. 11/05/2023 Valido 11/05/2023 20567249825
4 Proveedor ;. ce39g794 JC SECURITY & SERVICES 10/05/2023 Vélido 10/05/2023 20568398794
con RUC S.A.C.
o AMAZON SECURITY PERU
5 RuC. 20600665953 SOCIEDAD COMERCIAL DE 11/05/2023 Valido 11/05/2023 20600665953
RESPONSABILIDAD LIMITADA

Proveedor EMPRESA SERCOSEG
6 20604138362 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/05/2023 Vélido 11/05/2023 20604138362

con RUC - EMPRESA SERCOSEG S.A.C.

7 z;:":ﬁg" 20605447920 CR SEGURITY S.R.L. 10/05/2023 Valido 10/05/2023 20605447920
Proveedor CONSTRUCTORA ART PERU .

8 oRyc 20608432257 OO 14/05/2023 Vilido 14/05/2023 20608432257
Proveedor BIENES Y SERVICIOS MEGA . ;

0 e 20600345862 ol SCh S 08/05/2023 Vélido 08/05/2023 20609345862

9 registros encontrados, mostrando 9 registro(s), de 1 a 9. Pagina 1/ 1.



De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electrénico segin
detalle siguiente:

B

I | | | | | Estedo
; : Fechade | Horade
| | z — Fechade |Horade | Usuariode | = 3 dela |Estad
(Nro- FRUC/Codigo| |Nombre's RazonSocial | lorsma’ ecistro [ iraglstro '-pmse: e Immse: i ||propuest | o
; 2 |

! | |
17/05/20 19:38:4 2060544792 17/05/202
3

1 20605447920 CR SEGURITY S.R.L. 23 3 o

19:39:17 Enviado Valido

EMPRESA SERCOSEG

SOCIEDAD ANONIMA 17/05/20 21:34:0 2060413836 17/05/202
CERRADA - EMPRESA 23 5 2 3
SERCOSEG S.A.C.

2 20604138362 21:34:24 Enviado Valido

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1 a 2. Pagina 1/ 1.

Acto seguido el comité de seleccidén procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacion obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
CAPITULO Il NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que
presentaron su OFERTA.

NOMBRE O RAZON SOCIAL

DOCUMENTACION SRR et
CR SEGURITY SERCOSEG
SOCIEDAD
S.R.L. ANONIMA
CERRADA
a| Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b | Documento de acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
¢ Reglamento. (Anexo N° 2) CUMFLE CUMFLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccién. CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la

que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio

g _coml‘m y las obligaciongs a Ia}s que se comprorr]ete ca_da uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a

dichas obligaciones. (Anexo N°5)

El precio de la oferta en Soles debe registrarse directamente en el

formulario electrénico del SEACE.

Adicionalmente, se debe adjuntar el Anexo N° 6 en el caso de

procedimientos que no se convoquen a suma alzada.

En el caso de procedimientos convocados a suma alzada -

unicamente se debe adjuntar el Anexo N° 6, cuando corresponda

indicar el monto de la oferta de la prestacién accesoria o que el CUMPLE NO CUMPLE ()

postor goza de alguna exoneracion legal.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser

expresados con mas de dos (2) decimales

ADMITIDA NO ADMITIDA

(*) El Postor EMPRESA SERCOSEG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA presenta la Declaracion Jurada de plazo de Prestacién del servicio
ANEXO N° 04 (folio 15) la misma que se entiende por presentada y que no cumple con las condiciones exigidas en las bases estandarizadas
segun DIRECTIVA N° 001-2019-OSCE/CD Bases y Solicitud de Expresion de Interés aprobada con Resolucion N° 013-2019-OSCE/PRE y
demas modificatorias, siendo fa ultima la RESOLUCION N° D000210-2022-OSCE-PRE vigente a partir de! 28 de octubre del 2022. Por todo lo
expuesto es incongruente su presentacion del ANEXC N° 04 ESTRUCTURA DE COSTOS, cabe sefialar que el comité de seleccion evallia en
forma integral las propuestas presentadas, por lo que NO SE ADMITE su propuesta.

De acuerdo con la revision efectuada, ias siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederéd con su
evaluacion:



- EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

NO

Nombre o razén social del postor

Precio de su ‘ OFERTA
oferta ECONOMICA

CR SEGURITY S.R.L.

20605447920 l $/. 120,720.00

Estando aprobado la oferta econdmica se procede a realizar la evaluacion de la oferta:

EVALUACION DE LAS OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CR SEGURITY S.R.L.

Om=precio de la | Oi= precio de la

FACTORES PUNTAIES , .
oferta mas baja oferta

PRECIO 99.28 puntos

BONIFICACION DE 10% POR SERVICIOS

PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y 10 puntos

CALLAO 120,720.00 120,720.00

BONIFICACION DE 5% POR TENER LA CONDICION 5 puntos

DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA P

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 114.28 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

N° DE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1

CR SEGURITY S.R.L.

114.28

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer
lugar segun el orden de prelaciéon cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

— S

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL

CR SEGURITY S.R.L.

POSTOR N° 1
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE \ NO CUMPLE
A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE |
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL '
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE [
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
B.2.2 CAPACITACION CUMPLE i
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONALCLAVE CUMPLE
C | EXPERIENIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

En virtud de lo sefialado por el articulo 62.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado “El comité de seleccién (...) otorga la buena pro al postor que hubiera obtenido el mejor
puntaje, en los términos de su oferta y por la cantidad que hubiese ofertado.”,



OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de seleccion decidié por Unanimidad dar aprobados los resultados de la evaluacion y
calificacion otorgando la buena Pro, a CR SEGURITY S.R.L. con RUC N° 20605447920 por el
importe de S/. 120,720.00 (Ciento Veinte Mil Setecientos Veinte y 00/100 soles).

Finalmente, se procedera a notificar dicho resultado a través de su publicacién en el portal del

SEACE-OSCE.
Conocidos los resultados, suscriben la presente acta los miembros del comité de seleccion en

sefial de conformidad y sin observaciones, concluyendo el acto a las 16:00 horas del 22 de
mayo del 2023.

CPC. JOEL ENRIQUE HUARANGA CISNEROS
PRESIDENTE
[ .”;
2
........................................................................... e R R T T R
CPC. EMILIANA DOLORES ESPINOZA GRADOS ECON. LBE TO FELIX MARTINEZ ROJAS

PRIMER MIEMBRO 7 'SEGUNDO MIEMBRO



